
Expediente nº: 244/2023
Asunto: SOCORRISTAS 2023 (dos puestos). Admitidos/excluidos. Rectificación de 
error material
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 
Fecha de Iniciación: 16 de mayo de 2023

DECRETO

Conforme a la base 4ª de la Convocatoria, aprobada por Decreto núm. 2023-
0132 de fecha de 17 de mayo de 2023, para la contratación laboral temporal  de 2 
socorristas para la  piscina municipal  de Tejeda de Tiétar,  durante la  temporada de 
baños del año 2023, y una vez finalizado el plazo de presentación de instancias, se 
dictó Decreto núm. 2023-0159 de 6 de junio de 2023, por el que se aprobaba  la lista  
de aspirantes admitidos, al no producirse ninguna causa de exclusión.

Apreciado  de  oficio,  la  existencia  de  otra  solicitud  de  participación  en  el 
proceso selectivo, presentada en plazo, el día 26 de mayo de 2023, y advertido el error, 
por la presente  se modifica el citado Decreto 2023-0159, de 06/06/2023.

Así pues, considerando lo anteriormente expuesto, y de acuerdo con el artículo 
109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, y en el ejercicio de las funciones que me confiere la 
legislación vigente,

RESUELVO

PRIMERO.- Rectificar el siguiente error material: 

1º.- Donde decía:

1º.-Declarar admitidos con carácter definitivo, al no haber candidatos excluidos, 
a los siguientes aspirantes:

- Garrido del Ama, Alejandro DNI núm. ****654Q
- Garrido del Ama, Javier DNI núm. ****343X
- Lorenzo Arjona, Tomás DNI núm. ****740Y
- Manzano Suárez, Hugo DNI núm. ****824J
- Pablos Villalobos, Rubén DNI núm. ****665X
- Salán Serrano, Jorge DNI núm. ****597Y
- Villarín Cortés, Alba DNI núm. ****116Z”

Debe decir:

“1º.-Declarar  admitidos  con  carácter  definitivo,  al  no  haber  candidatos 
excluidos, a los siguientes aspirantes:

Ayuntamiento de Tejeda de Tiétar
Plaza Mayor, 1, Tejeda de Tiétar. 10420 (Cáceres). Tfno. 927469002. Fax: 927469277

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 Z
N

65
4A

A9
ZY

5A
W

Q
PJ

N
R

T6
5K

C
T4

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
ej

ed
ad

et
ie

ta
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



- Garrido del Ama, Alejandro DNI núm. ****654Q
- Garrido del Ama, Javier DNI núm. ****343X
- Lorenzo Arjona, Tomás DNI núm. ****740Y
- Manzano Suárez, Hugo DNI núm. ****824J
- Pablos Villalobos, Rubén DNI núm. ****665X
- Pérez Pérez , Diego DIN núm. ****747L
- Salán Serrano, Jorge DNI núm. ****597Y
- Villarín Cortés, Alba DNI núm. ****116Z”

 SEGUNDO.- Que se lleve a efecto esta Resolución y se exponga copia en el 
tablón  de  anuncios  y  en  la  sede  electrónica  del  Ayuntamiento  para  general 
conocimiento del mismo.

En Tejeda de Tiétar, a fecha de la firma electrónica.
LA ALCALDESA-PRESIDENTA EN FUNCIONES, 

Fdo.: María Dolores Paniagua Timón.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Ayuntamiento de Tejeda de Tiétar
Plaza Mayor, 1, Tejeda de Tiétar. 10420 (Cáceres). Tfno. 927469002. Fax: 927469277

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 Z
N

65
4A

A9
ZY

5A
W

Q
PJ

N
R

T6
5K

C
T4

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
ej

ed
ad

et
ie

ta
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Tejeda de Tiétar
	2023-06-08T13:56:33+0200
	Tejeda de Tiétar
	MARÍA DOLORES PANIAGUA TIMÓN - 11769239R (FIRMA)
	Lo acepto




